GREGORIO Matthæi FAVORINO *q)*, Past. & deinde Praepos. in Pikis, socius ESK. PETRÆO S. S. Bibliorum in lingua Fennicam vertendorum adjunctus est. A. 1640, cum, dislocato Gymnasio *r)*, Academia Ab. conderetur, Linguarum Hebreæ

eujuſdam STEPHANI, cuius in Prot. Conf. Acad. d. 24 Martii 1658, tunc jam defuncti, mentio fit. Cf. Protooc. dd. 27 Jan. 9 Maii 1666.

*q)* Nomen ejus comparet in indice Sacerdotum, qui pompa R. Academice Ab. inaugurandæ aderant (Cf. Rev. TENGSTRÖM l. c. p. 156). Gratulatio ejus elegiaca latina exstat inter *Gratulations*, cum Rev. Dn. M. Nicol. Nykopensis privilegia & jura Magisterii Philosophici conferret Samueli N. Frisko a. 1650, Aboæ, ap. Petr. Wald, 4:o. Defunctus esse videtur ante a. 1652, a quo certe M. SIMON KEXLERUS, Matheï Prof., Pastor fuit in Pikis. Filium habuit JOHANNEM, qui a. 1655, Verbi Divini Minister in Hattula, in matrimonium duxit ELENAM THURONIAM, filiam THURONIS Theodorici, Pastoris in Ecclesia Kyroëni Tavastorum (cf. Γαμηλίον sacris nuptiarum honoribus, — qui d. 23 Sept. 1655 celebrabantur, Ab. ap. Petr. Hanfson, 4:o) atque deinde Pastor ejusdem ecclesie, cui sacer præfuerat, defunctus est a. 1673. (Concionem in exsequiis ejus ab ABRAH. IKALENSI habitam excitat Cel. PORTHAN Hist. Concionum Saer. Fenn. pp. 25, 26) aliumque filium ERICUM, qui in Prot. Capit. d. 22 Febr. 1672 inter eos, qui sacro Ordini initiandi erant, bene in studijs fundatus insignitur. — Hæc viros spectantia dignos judicatos, qui cum PETRÆO & STODIO primam universæ Scripturæ Sacrae versionem genti Fenonicæ pararent, & quos hanc ob causam etiam linguarum sacrarum pro ætatis suæ ratione periftissimos fuisse, probabile est, annotanda esse duximus, etiam si ex parte minutioris curæ forsitan habeantur.

*r)* Ejus historiam & constitutionem exponit Reverendiss. TENGSTRÖM l. c. p. 26 seqq. Præter Lectores ibi commemoratos nobis innovit unus, docendi munere in hacce bonarum artium officina funetus, quem ab oblivione jam vindicavit Cel. Fr. W. PIPPING De Bibliothecariis Academæ Aboënsis, pp. 12, 13. D. 3 Apr. 1593 in paroecia Smalandiæ Anderstadt, villa Bockhult, patre colono INGEMARO Nicolai, matre ANNA Benedicti, natus, scholam Wexio-

bræcæ & Græcæ Professor in hac designatus est. In primo  
*Prælectionum publicarum Ordine Græcam Grammaticam una*  
**G 2** cum

---

nensem a. 1614, Nycopensem a. 1617, Calmariensem a. 1622, quo tempore etiam præceptor erat in aula Nob. cuiusdam HAMMARSKÖLD de Tuna, frequentavit. A. 1627 studia litteraria Uptaliae continuavit. A. 1636 ordini sacro ab Ep. Wexion. NICOLAO KROOK consecratus, vocante Ep. ROTHOVIO a. 1637 Aboam venit, ubi Logices Lectioni, ERICO MATTHIAE BOTHNIENSI ad ecclesiam Pedersörensem translato, vacuae factæ (cf. Rev. TENGSTRÖM l. c. pp. 90, 91), admotus est. Aa. 1641 — 1643 vicariam Eloqu. Prof. JOH. TERSERO operam præstítit. Ab. Ep. ROTHOVIO & ad munus quoddam & ad summos in Philosophia honores obtinendos commendatus (cf. Cel. PIPPING l. c.), utrisque defraudatus, æquo animo fata sibi magis secunda exspectavit ad a. 1644, quo denique Pastor & Præpos. in Tenala designatus est, ubi 88 vitæ annis transactis, satur, ut verba relationis, quam sequimur, habent, ætatis, satur honoris plenusque gloriæ, vitam cum morte commutavit d. 22 Junii 1681. Pronuntiatur ibidem: *Alios vetustas, nox & chaos sepelient, hic superstes erit in animis hominum, fama rerum, æternitate temporum, cui vero vaticinio exitum haud respondisse, ex allatis patet.* Sermones funebres in memoriam ejus habuerunt D. ENEV. SVENONIUS in ædibus defuncti e Genes. 25, versl. 7 — 11, & Ep. JOH. GEZELIUS Sen. in templo e Psalm. 116 a versl. 12. Bis matrimonium inierat, prius a. 1642 cum SIGRID BERGERIA, filia Pafloris in Finström Aländie, PETRI BERGERII, ex qua tres filios unamque filiam suscepit, alterum, illa a. 1653 defuncta, cum vidua quadam MARGARETA Petri, ex qua duo sibi nati sunt filii. Filiorum unus PETRUS d. 17 Febr. 1680 mortuus, alius JONAS PETREJUS, ut se ipse cognominat, epitaphium, (e cuius apographo, in Bibliotheca Academica servato, hæc, de vita laudibusque PETRI Ingemari allata, desumimus), supra sepulcrum lapideum, in templo Tenalen si & sc exstructum, quod ossa conderet patris, matris fratribusque, collocari fecit. — Huju's de Viro, quem etiam ad humanitatem litterasque in patria nostra introducendas & promovendas pro rata contulisse, jure augurari licet, excursus veniam nos facile impetratu'ros, speramus. Obiter simul commemoramus, quod in annotatio'nis de gente Alfanorum a nobis supra p. 48 excitatis, ERICUM ERICI ALFANUM aliquamdiu Lectorem Theologiae in Gymnasio Ab.